
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА 
 

ПРИКАЗ 

25.11.2024 г.                                        №                                                     г. Элиста 

«О проведении пробного 

итогового сочинения (изложения) 

11 ноября 2024г.» 
 

Во исполнение приказа МБОУ «СОШ № 8 им. Н. Очирова» от 02.09.2024  

№ 253а «О подготовке к итоговому сочинению (изложению) и назначении 

ответственного», в целях определения степени готовности  обучающихся 11 

класса к прохождению государственной итоговой аттестации,                  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести пробное итоговое сочинение (изложение) 11 ноября 2024 года 

для апробации технологии проведения итогового сочинения (изложения) 

как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования. 

2. Назначить ответственного за организацию и проведение пробного 

итогового сочинения (изложения) заместителя директора по УВР 

Танктырову Е.Н. 

3. Ответственному за организацию и проведение пробного итогового 

сочинения (изложения) Танктыровой Е.Н. обеспечить: 

 информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения пробного итогового сочинения 

(изложения), о времени и месте ознакомления с результатами 

пробного итогового сочинения (изложения); 

 условия для проведения пробного итогового сочинения (изложения); 

 провести инструктаж с организаторами в аудитории Ненькиной 

Н.В., Гечиновой В.А., Утигеновой Э.П., Фидий Л.С., Каткаевым В.В. 

4. Классному руководителю 11 класса Ненькиной Н.В. обеспечить: 

 обеспечить присутствие обучающихся 11 класса на пробном 

итоговом сочинении (изложении); 

 довести до сведения родителей дату проведения пробного итогового 

сочинения (изложения); 

 наличие у обучающихся паспорта и гелевой ручки с чёрной 

пастой.                    

5. Учителю русского языка и литературы Хольджгоновой Т.Б. провести 

анализ результатов пробного итогового сочинения (изложения) и 

представить аналитическую справку в срок до 13.11.2024 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Танктырову Е.Н. 

                            

                 Директор:                                     К. Лиджеева 



 

С приказом ознакомлены: 

Танктырова Е.Н. 

Хольджгонова Т.Б. 

Гечинова В.А. 

Утигенова Э.П. 

Фидий Л.С. 

Каткаев В.В. 

Ненькина Н.В. 


